
COMUNE DI VILLAFRANCA PADOVANA
Provincia di Padova

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.16 DEL 16-02-2019

Il Funzionario incaricato
Dr. Ugo Coletti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE

Numero  16   Del  16-02-2019

Oggetto: ADOZIONE PIANO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE P.E.B.A. AI SENSI DELLA L. 41/1986, L.
104/1992 E L.R. 16/2007 COSI' COME PREVISTO DALLA D.G.R.V. N.
841 DEL 31.03.2009

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di febbraio alle ore 12:00, presso questa
Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Al momento della trattazione dell’argomento in oggetto risultano:

SALVO' LUCIANO SINDACO P
ARCARO RENATO VICESINDACO P
DE MARCHI MARTINA ASSESSORE P
ZILIO MASSIMO ASSESSORE P
PAIUSCO ALESSANDRO ASSESSORE P

Assume la presidenza SALVO' LUCIANO in qualità di SINDACO  assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Dr. Peruzzo Roberto
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.



PREMESSO che :

- il Comune di Villafranca Padovana è dotato di P.A.T. – Piano di Assetto del territorio, di cui
alla L.R. 11/2004,   approvato con conferenza dei servizi in data 31/10/2013, ratificata con
Deliberazione di Giunta Provinciale n. 200 del 11/11/2013 (pubblicata sul B.U.R. n. 102 del
29/11/2013), a seguito del quale il vigente PRG è diventato il primo P.I. - Piano degli
Interventi ;

- con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 04 del 30.01.2014 e n. 18 del 22.07.2014 è stato,
rispettivamente, adottato ed approvato il Piano degli Interventi – adeguamento del PRG
vigente ai disposti del piano di assetto del territorio, che successivamente è stato oggetto di
alcune varianti approvate dal Consiglio comunale, per la precisioni quattro alla data odierna.

VISTO che con  Decreto Dirigenziale Area Tutela e Sviluppo del Territorio Direzione
Infrastrutture, Trasporto e Logistica - Unità Organizzativa Edilizia Pubblica della Regione
Veneto n. 79 del 29/08/20018, veniva assegnato a codesto Ente e impegnata  la somma di €
7500,00 per la redazione del P.E.B.A. - Piano per l’eliminazione delle barriere architettoniche
ai sensi della L. n. 41/1986, L. n. 104/1992 e L.R. n. 16/2007, come previsto dalla DGRV.
983 del 6 luglio 2018.

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area tecnica n. 165 del 25.10.2018
con la quale è stato affidato all’ Arch. Alessandro Patron di Camposampiero (Pd), cf /P.iva,
03802110282, l’incarico  della redazione Piano per l’eliminazione delle barriere
architettoniche ai sensi della L. n. 41/1986, L. n. 104/1992 e L.R. n. 16/2007 CIG
ZAF257C874 in base al preventivo di spesa prot. 11577 del 01.10.2018 e successiva
integrazione prot. 12639 del 18.10.2018 per l’importo di € 11.800,00 oltre oneri ed IVA al
22% imputati al bilancio 2018 cap. 209161/2 e 2091612/3 missione 8 programma 01 codice
2.02.03.99.001.

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del Veneto  n. 841 del 31.03.2009 contenente le
indicazioni tecniche per la redazione del PEBA e gli adempimenti procedimentali; in
particolare indirizza l’ approvazione mediante una previa adozione da parte
dell’Amministrazione comunale, un adeguato periodo di pubblicazione del Piano per
consentire la presentazione di osservazione e la approvazione finale da parte del Consiglio
comunale, in analogia con la procedura applicata per  i piani urbanistico comunali;

PRESO ATTO che:

- in data 16 gennaio 2018 è stato reso pubblico l’avviso di un questionario per la
consultazione dei Cittadini al fine di raccogliere proposte in merito alla predisposizione del
predetto P.E.B.A. come previsto dal punto 3.1 della DGRV. 841/2009;

- in data 15 febbraio 2019 sono scaduti e termini per la presentazione delle proposte ed è
pervenuto n. 1 questionario prot. 2170 del 14.02.2019;

- in data 16 febbraio 2019 prot. 2240  il  professionista ha depositato la proposta di P.E.B.A.
composta dai seguenti documenti progettuali:

1. Relazione;
2. Quadro edilizio;
3. Quadro urbano;

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 16-02-2019 VILLAFRANCA PADOVANA

Pag. 2



4- Tav.  1 - individuazione degli edifici di proprietà comunale e di interesse pubblico nel
territorio           comunale di Villafranca Padovana;
5- Tav.  2 - individuazione dei percorsi ciclopedonali nel territorio comune di Villafranca
Padovana;
6- Tav.  3 – individuazione degli attraversamenti ciclopedonali e pedonali nel territorio
comunale di Villafranca Padovana;
7- Tav.  4 – individuazione delle fermate degli autobus e dei principali parcheggi nel territorio
comunale di Villafranca Padovana;
8- Tav.  5 – sintesi degli interventi previsti  per il PEBA nel territorio di Villafranca
Padovana;
9- Analisi questionario pervenuto;
10- CD rom con tutti i file in PDF e firmati digitalmente;

VISTA la L.R. 11/2004 e sue successive modificazioni ed integrazioni;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 comma 1 T.U.E.L.

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati;

DELIBERA

di adottare P.E.B.A. - Piano per l’Eliminazione delle Barriere Architettoniche ai sensi della1.
L. n. 41/1986, L. n. 104/1992 e L.R. n. 16/2007, come previsto dalla DGRV. n. 841 del
31.03.2009, redatta dal professionista incaricato Arch. Alessandro Patron e dall’Ufficio
Tecnico Comunale, composta dai seguenti elaborati agli atti di questo Ente prot. 2240 del
16.02.2019 che fanno parte integrante del presente provvedimento:

1. Relazione;
2. Quadro edilizio;
3. Quadro urbano;
4- Tav.  1 - individuazione degli edifici di proprietà comunale e di interesse pubblico nel
territorio           comunale di Villafranca Padovana;
5- Tav.  2 - individuazione dei percorsi ciclopedonali nel territorio comune di Villafranca
Padovana;
6- Tav.  3 – individuazione degli attraversamenti ciclopedonali e pedonali nel territorio
comunale di Villafranca Padovana;
7- Tav.  4 – individuazione delle fermate degli autobus e dei principali parcheggi nel territorio
comunale di Villafranca Padovana;
8- Tav.  5 – sintesi degli interventi previsti  per il PEBA nel territorio di Villafranca
Padovana;
9- Analisi questionario pervenuto;
10- CD rom con tutti i file in PDF e firmati digitalmente;

di disporre, ai sensi della DGRV n. 841/20109, ed in analogia all’art. 18, comma 3 della2.
L.R. 11/2004, il deposito del piano adottato presso le sede del Comune di Villafranca
Padovana, in libera visione al pubblico per 30 giorni consecutivi, e la pubblicizzazione di
detto deposito a mezzo di avviso all’Albo Pretorio, mediante manifesti nonché tramite ogni
ulteriore altra forma ritenuta opportuna;

di dare atto che decorso il periodo di deposito di cui al punto 2), chiunque può formulare3.
osservazioni entro i successivi 30 giorni;

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 16-02-2019 VILLAFRANCA PADOVANA

Pag. 3



di precisare che nei trenta giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione4.
delle osservazioni, il Consiglio Comunale approverà il Piano, esprimendosi
contestualmente sulle eventuali osservazioni pervenute;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti5.
di cui all’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Villafranca Padovana: 16-02-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Franchin Pierluigi

La suddetta proposta è stata approvata con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi per
alzata di mano.

Con separata ed unanime votazione, resa nelle forme di legge, il provvedimento è reso
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L.

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 16-02-2019 VILLAFRANCA PADOVANA

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to SALVO' LUCIANO F.to  PERUZZO ROBERTO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione al nr. 182 dell'Albo Pretorio
per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1
della Legge n.267/00.
Villafranca Padovana, 16-02-2019

Il Segretario Comunale
F.to  PERUZZO ROBERTO

DELIBERA DI GIUNTA n.16 del 16-02-2019 VILLAFRANCA PADOVANA

Pag. 5


